[bookmark: _GoBack]

ДОГОВОР № _____________

г. Набережные Челны                                                                         «____»_________2021г.

	ПАО  «КАМАЗ», в лице АО «ТФК «КАМАЗ» действующего на основании Агентского Договора № 1909/81/50-15 от 24.03.2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице должность и ФИО лица, подписывающего договор от АО «ТФК«КАМАЗ» (указывается в родительном падеже), действующего (-ей) на основании основание полномочий (доверенность) (указывается в родительном падеже), с одной стороны, и
	наименование контрагента (полное, сокращенное), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице должность и ФИО лица, действующего от контрагента (указывается в родительном падеже), действующего (-ей) на основании основание полномочий (доверенность, устав) (указывается в родительном падеже), с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по техническому анализу представленных документов, с целью дальнейших работ Заказчика по изготовлению и монтажу собственных спецнадстроек на базе продукции, разработанной и изготавливаемой ПАО «КАМАЗ» в объеме, предусмотренном Техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств».
 1.2. Продукцией Стороны признают Спецавтотехнику на базе автомобилей и шасси КАМАЗ указать модель и комплектацию шасси  (далее по тексту именуется - Продукция). Документами, оформляемыми со стороны Исполнителя в соответствии с настоящим Договором, являются:
  1.2.1.  Протокол разрешения применения покупного изделия; Протокол согласования взаимных обязательств - Если применение продукции Заказчика возможно на базе продукции разработанной и изготавливаемой ПАО «КАМАЗ»;
  1.2.2. Перечень несоответствий - Если применение продукции Заказчика на базе продукции разработанной и изготавливаемой ПАО «КАМАЗ» не возможно  по причинам, связанным с техническими и конструктивными особенностями продукции Заказчика либо Заказчик не представил в установленный договором  срок  все необходимые  для  выполнения работ документы и информацию.
1.3. Заказчик гарантирует Исполнителю, что качество продукции, в соответствии с настоящим Договором, соответствует требованиям законодательства и технической документации ПАО «КАМАЗ».
     1.4 Работы выполняются Исполнителем в следующие сроки:
1.4.1. В течение 120 календарных дней со дня подписания договора.

	             2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Договорная цена работ по настоящему договору составляет _____________ (______________) руб., в т. ч. НДС (20%) Сумма НДС составляет ________ (________)руб.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в форме 100% предварительной оплаты договорной цены путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 10 календарных дней  после выставления счета Исполнителем.
2.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя ___________________________. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с вышеуказанной даты.
2.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты работ и/или непредоставления документации для проведения работ, указанных в п.1.1 настоящего Договора, сроки начала и окончания выполнения работ по Договору в целом переносятся на срок просрочки без оформления дополнительного соглашения. При просрочке оплаты более чем на 45 (сорок пять) календарных дней, Договор считается расторгнутым.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
	3.1. Заказчик обязуется:
	3.1.1. Оплатить Исполнителю договорную цену в соответствии с условиями настоящего Договора.
    3.1.2. Предоставить Исполнителю всю необходимую для  выполнения работ информацию и документы.
	3.1.3. Принять работу Исполнителя, своевременно подписать акт приема-передачи выполненных работ (далее – Акт) и направлять Исполнителю по электронной почте указать адрес эл. почты и ФИО ответственного со стороны Исполнителя в сканированном виде акт с приложением счет-фактуры в день выписки счет-фактуры, с последующем направлением подлинных экземпляров.
	3.1.4. Не передавать без согласия Исполнителя третьим лицам документы, указанные в п. 3.2.3 настоящего Договора, кроме как в целях сертификации продукции.
     3.1.5. Обеспечивать Исполнителю возможность проверки объема и качества Продукции.
	3.1.6. Соблюдать пропускной и внутриобъектовый режимы ПАО «КАМАЗ» на территории Исполнителя.

	3.2. Исполнитель обязуется:
	3.2.1. Провести проверку полученных от Заказчика в соответствии с п. 3.1.2 настоящего Договора необходимой документации.
	3.2.2. Выполнить работы, оговоренные Сторонами, в полном объеме.
	3.2.3. Оформить в течение 120 календарных дней после выполнения условий указанных в п. 2.2 и п. 3.1.2, документы, указанные в п.1.2 настоящего Договора, на право использования результатов сертификации Продукции со сроком их действия не более 36 месяцев с даты регистрации протокола разрешения применения покупного изделия, и передать Заказчику.
3.2.4. Соблюдать условия о конфиденциальности сведений о деятельности Заказчика и информации, полученной в ходе выполнения работ по настоящему Договору.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ПЕРЕДАЧИ РАБОТ
4.1. Приемка выполненных работ производится в следующем порядке:
4.1.1. По окончании выполнения работ, но не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель направляет Заказчику 2 (два) экземпляра акта приема-передачи выполненных работ, подписанных полномочным представителем и счет-фактуру. Отчетным месяцем является календарный месяц выполнения работ.
4.1.2. Заказчик в течение 2 (двух)  рабочих дней со дня получения акта приема-передачи выполненных работ обязан возвратить Исполнителю один подписанный экземпляр акта или предоставить мотивированный отказ. В случае невозврата акта Исполнителю в течение 20 (двадцати) календарных дней, работы считаются выполненными надлежащим образом. Заказчик обязан направить оформленную счет-фактуру с указанием в ней месяца, в котором был оформлен акт со стороны Исполнителя.
4.1.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от оформления акта приема-передачи выполненных работ Стороны в течение 2 (двух) календарных дней составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и назначают повторную дату приёма-передачи выполненных работ.
4.1.4. Право собственности и связанные с этим риски на результаты выполненных работ переходят от Исполнителя к Заказчику с даты подписания Сторонами акта приёма-передачи выполненных работ.

5. КОМПЛАЕНС-ОГОВОРКА
5.1.  Для целей настоящей оговорки определения «Публичное должностное лицо», «Лицо, связанное с государством», «Публичные органы», «коррупция» применяются в соответствии с Комплаенс-политикой ПАО «КАМАЗ» (далее – комплаенс-политика).
5.2  Заказчик настоящим подтверждает, что он ознакомился с комплаенс-политикой, доступной на официальном веб-сайте ПАО «КАМАЗ» www.kamaz.ru, и полностью ее понимает.
5.3 Заказчик, включая без ограничений владельцев, директоров, должностных лиц, работников и иных лиц, действующих в интересах Заказчика (далее – Контрагент) обязуется соблюдать гарантии настоящей оговорки.
5.4 Контрагент обязуется не совершать прямо или косвенно в связи с настоящим Договором коррупционные действия.
5.5 Контрагент обязуется незамедлительно информировать АО «ТФК «КАМАЗ»» в письменной форме:
5.5.1	обо всех случаях, если какое-либо публичное должностное лицо станет должностным лицом или работником Контрагента либо приобретет прямую или косвенную долю участия в Контрагенте;
5.5.2	обо всех случаях, если должностное лицо Контрагента будет осуждено за совершение или признано виновным в совершении действий, связанных с мошенничеством или коррупцией;
5.5.3	о фактах, способных повлечь несоблюдение условий настоящей комплаенс-оговорки, а в случае, если АО «ТФК «КАМАЗ»» информирует Контрагента о выявлении таких фактов – провести проверку по фактам несоблюдения антикоррупционных обязательств и принять меры по устранению допущенных нарушений.
5.6  Контрагент гарантирует, что в случае наличия в его органах управления лиц, связанных с государством, этот факт не имеет влияние на получение или предоставление АО «ТФК«КАМАЗ»» каких-либо незаконных преимуществ.
5.7. Контрагент обязуется обеспечивать, чтобы все документы, которые будут подготовлены, утверждены либо оформлены в связи с настоящим Договором, включая без ограничений документацию, связанную со средствами, затраченными от имени АО «ТФК«КАМАЗ»» в связи с настоящим Договором, были полными, достоверными и точными. Контрагент обязуется в течение не менее пяти лет хранить документацию в связи с настоящим Договором.
5.8 Контрагент обязуется добросовестно оказывать АО «ТФК«КАМАЗ»» помощь и содействие в случае действительного или возможного нарушения требований настоящей оговорки, в том числе обязуется обеспечивать возможность проведения опроса своих владельцев, директоров и должностных лиц.
5.9 В течение срока действия Договора и пяти лет после его окончания АО «ТФК«КАМАЗ»» имеет право проверять всю документацию Контрагента, которая относится к настоящему Договору, чтобы удостовериться в том, что Контрагент соблюдает требования настоящей оговорки, в том числе документацию, касающуюся товаров, работ, услуг и платы за товары, работы, услуги, поставленные/оказанные Контрагентом по настоящему Договору, и платежей, произведенных Контрагентом от имени и по поручению АО «ТФК«КАМАЗ»». АО «ТФК«КАМАЗ»» вправе проводить эти проверки самостоятельно либо через своих представителей из числа третьих лиц. АО «ТФК«КАМАЗ»» обязуется охранять всю Конфиденциальную информацию, которая станет ему известна во время аудиторских проверок согласно положениям о соблюдении конфиденциальности в настоящем Договоре. АО «ТФК«КАМАЗ»» несет свои внутренние расходы и оплачивает расходы аудиторов.
5.10 В случае, если АО «ТФК«КАМАЗ»» установит, что Контрагент нарушил какой-либо пункт настоящей комплаенс-оговорки, АО «ТФК«КАМАЗ»» вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать его расторжения в одностороннем внесудебном порядке путем направления соответствующего письменного уведомления об этом Контрагенту.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Заказчик берет на себя обязательства по сохранению конфиденциальности полученной от Исполнителя документации и обязуется без согласия Исполнителя не передавать её третьим лицам за исключением, как в целях сертификации Продукции, а также по принятию всех необходимых мер для предотвращения полного или частичного разглашения указанных в ней сведений или ознакомления с ней третьих лиц.
6.2. Заказчик гарантирует, что с переданной документацией и сопутствующей информацией будут ознакомлены только те лица, которые непосредственно связаны с документацией в целях проведения сертификации продукции Заказчика.
6.3. Заказчик обязуется соблюдать требования настоящей статьи о конфиденциальности в течение десяти лет, следующих за датой расторжения настоящего договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Исполнитель вправе за нарушение пропускного и внутриобъектового режимов взыскать с Заказчика штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей по каждому факту нарушения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения обязательств по договор или до «___»________2021г. включительно. В случае, если за тридцать дней до истечения срока действия Договора Стороны не уведомят друг друга о намерении расторгнуть Договор в связи с истечением срока его действия, Договор считается возобновленным на тех же условиях, заключенным на неопределенный срок.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны для решения споров, возникающих из настоящего договора или в связи с ним, руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. В случае возникновения споров между Заказчиком и Исполнителем, предусмотренных в п.9.1 настоящего договора, Стороны примут все меры для их разрешения путём переговоров.
9.3. Претензии в связи с ненадлежащим исполнением Стороной своих обязательств должны быть заявлены Стороной в письменной форме и рассмотрены в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента получения. В претензии должны быть изложены требования и обстоятельства, на которых они основываются, сумма претензии, обоснованный расчёт и перечень прилагаемых документов.
9.4. В случае если согласие не будет достигнуто путём переговоров, а также по истечении 30 (тридцати) календарных дней с момента получения претензии, либо в случае отказа в удовлетворении претензии, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республике Татарстан.
9.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.
9.6. Любая Сторона вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор с обязательным письменным уведомлением другой Стороны за десять календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора, при этом документы, оформленные в связи с исполнением настоящего Договора, утрачивают силу и отзываются Исполнителем.
9.7. Настоящий Договор составлен в 2-ух экземплярах, по одному экземпляру для\ каждой Стороны, при этом все экземпляры Договора имеют одинаковую юридическую силу.
9.8. Документы, переданные с использованием средств факсимильной связи, имеют юридическую силу, что не освобождает Стороны от последующего представления друг другу оригиналов  этих документов в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и обычаями делового оборота.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ПАО «КАМАЗ»
Адрес: __________________________
Тел/факс: _______________________
ИНН ___________________________
КПП ___________________________

Р/сч ____________________________
Кор./сч _________________________
БИК ____________________________

     АО «ТФК «КАМАЗ»
Должность лица, подписывающего
Договор от АО «ТФК «КАМАЗ»
(в именительном падеже)

________________/Фамилия, инициалы/

	          «ЗАКАЗЧИК»
_____________________________
Адрес: _______________________
Тел/факс: ____________________
ИНН _________________________
 КПП _________________________

Р/сч __________________________
Кор./сч _______________________
БИК __________________________

     Должность лица, подписывающего
     договор от контрагента
     (в именительном падеже)

______________ / Фамилия, инициалы/